

رئیس شورای اسلامی شهر تهران:

روابط و تعاملات میان شهرداری ها و بانک شهر به بلوغ رسیده است



رئیس شورای اسلامی شهر تهران با اشاره به نقش شهرداری ها و شوراهای اسلامی شهرها در تأسیس و گسترش خدمت رسانی بانک شهر به شهروندان، گفت: با بیش از یک دهه فعالیت بانک شهر، شاهد هستیم که روابط و تعاملات میان شهرداری ها و این بانک به بلوغ رسیده است.

به گزارش روابط عمومی بانک شهر، مهدی چمران با اشاره به فرا رسیدن روز شورها، گفت: اقداماتی که از زمان فعالیت شورها شکل گرفته قابل مقایسه با زمانی که شورها نبودند، نیست و میزان پیشرفت شهرهای بزرگ و کوچک در حوزه های مختلف شهری همانند: حمل نقل عمومی، عمران شهری و ... با زمانی که شهرداری ها زیر نظر وزارت کشور فعالیت می کردند، اصلا قابل قیاس نیست.

وی تأکید کرد: یکی از اقدامات مهم شهرداری ها و شوراهای اسلامی شهرها تلاش برای تأسیس نهادهای پولی و مالی به عنوان پشتیبان بود، که خوشبختانه محقق شد.

چمران با اشاره به همکاری شهرداری ها و بانک شهر ادامه داد: بخشی از سهام بانک شهر، برای شهرداری ها از جمله شهرداری تهران است و این مسئله سبب شده که همکاری بین این دو نهاد بیش از سایر بانک ها باشد.

وی با بیان اینکه بانک شهر به عنوان یک نهاد مستقل فعالیت کرده و تابع قوانین بانکی کشور است، خاطرنشان کرد: خوشبختانه طی این سال ها همواره همکاری مناسب و خوبی فی ما بین مدیریت شهری تهران و بانک شهر وجود داشته است.

رئیس شورای اسلامی شهر تهران با تأکید بر اینکه همکاری بانک شهر با تمامی شهرداری ها به خصوص شهرداری تهران خوب و موثر بوده است، گفت: در کمک به حوزه حمل و نقل عمومی و عمران شهری بانک شهر موفق عمل کرده است و فعالیت آن در کنار مدیریت شهری می تواند بیش از پیش شمر ثمر باشد.

دکتر سید عباس حسینی، مدیر عامل بانک مسکن خبر داد

پرداخت بیش از ۳۴ هزار فقره تسهیلات اشتغالزایی به معرفی شدگان نهادهای حمایتی در دولت مردمی



دکتر سیدعباس حسینی، مدیر عامل بانک مسکن گفت: در راستای اجرای تعهدات و مسئولیت های اجتماعی بانک و با هدف توانمندسازی و خودکفایی مددجویان نهادهای حمایتی و افزایش اشتغالزایی در کشور، طی دوره فعالیت دولت مردمی به ۳۴ هزار و ۱۲۴ نفر اشتغالزایی مجموعا به مبلغ بیش از ۲۶ هزار میلیارد ریال پرداخت شده است.

به گزارش پایگاه خبری بانک مسکن (هیبتا) دکتر حسینی با تأکید بر ضرورت و اهمیت توانمندسازی مالی مددجویان نهادهایی همچون کمیته امداد امام خمینی(ره) و بهزیستی و اولویت این امر در سیاستگذاری های کلان بانک مسکن، افزود: تمرکز هدفمند بر اشتغال این طیف محترم و ارزشمند جامعه، موجب افزایش پویایی و نشاط اجتماعی، رشد اقتصادی کشور و از همه مهمتر، رضایت خدا و مردم می شود.

از این رو پرداخت تسهیلات تکلیفی و حمایتی در سریعترین زمان ممکن با لحاظ منابع در اختیار، مورد تأکید اجتناب و اجرای مدیره بانک است.

۱۶ میلیارد یورو تعهد ارزی ایفا نشده وجود دارد

یک سیاهچاله در اقتصاد

گروه اقتصاد-ستار شیرعالی، معاون اقتصادی سازمان بازرسی کل کشور اخیرا در یک برنامه تلویزیونی گفته است: «بر اساس اطلاعات پورتال بانک مرکزی، تا این لحظه بالغ بر ۱۶ میلیارد یورو تعهد ارزی ایفا نشده داریم، این ۱۶ میلیارد یورو مربوط به تعهدات واردکنندگان است که از سال ۱۳۹۴ تا پایان ۱۴۰۲ به تعهدات خود عمل نکرده اند.»



مصادیق تخلفات ارزی واردکنندگان شامل، تعهد ارزی ناشی از عدم ورود کالا، تعهد ارزی ناشی از کمیت کالا واری، عدم ارائه پروانه سبز گمرکی، تعهد ارزی ناشی از کیفیت کالای وارده و گران نمایی کالا است

دارند. حقیقت این است که افراد عادی، حتی برای دریافت یک وام ساده ۱۰ میلیون تومانی باید چندین بار برای تأیید ضامن های خود به بانک رفت و آمد کنند، پس قطور می شود که افرادی در این حد بهکاری متاسفانه مشخص است که نهادهای، شرکت ها یا افرادی که در این مشکل دست داشته اند نه تنها به لحاظ ارزی تخلف کرده اند بلکه در ورود کالاهای مورد نیاز کشور اختلال ایجاد کرده و موجب اختلال در ورود کالاهای مورد نیاز به کشور هم شده اند، وقتی برای یک کالا در کشور تقاضا وجود دارد، اما در زمان و در ابعاد کافی، وارد کشور نمی شود، بخش بزرگی از بار پیامد های آن بر دوش مردم خواهد بود. در شرایطی که ارز دولتی به درستی و به اندازه مورد استفاده قرار نمی گیرد، با مشکل افزایش قیمت ها نیز مواجه می شویم که مشکلی بزرگ و قابل توجه است. این معادله ۲ طرف دارد و باید هم با واردکنندگان متخلف و هم با سیستم نظارتی که از این مسائل غفلت کرده، برخورد شود.»

این اقتصاددان در ادامه گفت: «اصلا بعید نیست که برخی از این افراد نه یکبار بلکه شاید چند بار، اقدام به دریافت ارز دولتی کرده اند و همین فرضیه نیز مسئله را بغرنج تر و نگران کننده تر دارند. در متاسفانه برخی از افرادی که به راحتی به ارزهای دولتی دسترسی دارند، افرادی هستند که روابط دیپلماتیکی با دستگاه های دولتی دارند. در طول سال های اخیر، چندین بار شاهد این اتفاقات بوده ایم، نگاهی به پرونده های فساد همچون پرونده چای ضعف داریم، نکته تراحت کننده تر این است که در نهایت بار همه فشار چنین فساد و رانت هایی بر دوش مصرف کنندگان و اقشار ضعیف جامعه خواهد بود. در همین ماجرای ارز، ملت در سایه عدم ایفای نقش وارد کنندگان در حوزه واردات از طریق ارز دولتی، دچار کمبود کالا می شوند، در نتیجه مردم، اولین گروهی هستند که متضرر می شوند.»

علی قنبری به فرارو گفت: «عدم نظارت و کنترل کافی در بخش واردات کشور در بسیاری از زیرمجموعه ها وجود دارد. ما هم اکنون با کمبود ارز در کشور مواجهیم، این که گفته می شود از سال ۱۳۹۴ تا ۱۴۰۲، مبلغ ۱۶ میلیارد دلار ارز دولتی تخصیص داده شده، اما بازدهی نداشته، یعنی نهایت سوء استفاده اقتصادی، دولت، قوه قضائیه و سازمان بازرسی کشور باید با این افراد برخورد جدی داشته باشد. متاسفانه وجود ارتباطاتی در داخل کشور و سوء استفاده از موقعیت ها به بروز این موارد رانت ها دامن می زند. در حال حاضر کشور با کمبود ارز مواجه است و فشار برای دریافت ارز دولتی از سوی واردکنندگان نیز بسیار بالا است، حتی همین حال که رسماً چنین تخلفاتی رسانه ملی پخش شده، باز در فرصت خوبی است تا با متخلفین، برخوردی جدی شود. سازمان بازرسی کل کشور، به عنوان دستگاهی عریض و طویل، موظف است به این تخلفات رسیدگی کند.»

وی افزود: «قطعاً افراد معمولی در جامعه ما نه دسترسی و نه امکان انجام چنین تخلفاتی را دارند.

دستگاه های ذیربط بانک مرکزی هستند که باید در مرحله نخست، پاسخگوی وضع موجود باشند. درست همانطور که وقتی بانک ها کوچکترین وامی به اشخاص می دهند، خود، پیگیری می کنند که وام به کجا رسید و آیا به طور تمام و کمال تسویه شد یا نه. در مورد اعطای ارز دولتی نیز باید پیگیری های دقیقی توسط بانک مرکزی انجام شود و سپس پرونده تخلفات به دستگاه فضا ارجاع داده می شود. شاید بانک مرکزی، تخلف را گزارش کرده باشد، اما اگر چنین فرض کنیم که بانک مرکزی چنین موضوعی را گزارش نکرده است باید بررسی شود که این عمل بی دلیل و از روی سهل انگاری بوده یا به دلیل تخلف، چنین مسئله ای رخ داده است. در صورت هر نوع تخلف، دستگاه نظارتی، باید وارد عمل شده و موضوع را مورد بررسی جدی قرار دهد.»

این استاد دانشگاه گفت: «تا جایی که خاطرم هست، همیشه این دعوای و بحث ها وجود داشت که بانک مرکزی می گفت، اسامی بهکاران و متخلفان بانکی را به دستگاه های ذیربط داده است، اما درباره تخلف صورت گرفته جنبه سیاسی نداشته باشد و یک دغدغه واقعی باشد نیز در مرحله نخست، این سازمان قضایی کشور است که باید صراحتاً بگوید چرا چنین کوتاهی انجام شده است.»

وی افزود: «فراموش نکنیم که فعلا در مرحله اعلان قرار داریم و خبر گرفته ایم که چنین اتفاقی رخ داده است؛ بنابراین تخلف مذکور باید تحت بررسی قرار گرفته و مشخص شود که آیا واقعا تخلفی در این ایفاد صورت گرفته یا نشویش اذهان عمومی (به زعم برخی مسئولان) رخ داده است. منظور من این است که صرف اطلاعیه دادن و عدد و رقم گفتن، شاهد وقوع تحولات خاصی نخواهیم بود. همچنین مسئولان باید به شفافیت هر چه تمام تر پاسخگو باشند که اگر چنین ماجرابی رخ داده، چه تأثیری بر معیشت و زندگی مردم گذاشته است. طبعاً بانک مرکزی

تداوم آرامش در بازار ارز



ارز در بازار غیر رسمی که در روزهای اخیر روند کاهشی داشت، طبق مشاهدات میدانی از بازار امروز تا لحظه تنظیم گزارش با ثبات و تغییر بسیار اندک نسبت به روز گذشته، معامله شد. به گزارش ایستا، نرخ ارز در بازار غیر رسمی در معاملات در قیاس با روز گذشته با ثبات آغاز شد و در ادامه با اندکی افزایش قیمت به کار خود ادامه داد. طبق مشاهدات میدانی از بازار غیر رسمی، تا لحظه تنظیم گزارش دلار با نرخ ۶۰ هزار تومان خرید و با نرخ ۶۱ هزار تومان هم به فروش رسید. همچنین یورو نیز در بازار غیر رسمی با قیمت ۶۴ هزار و ۵۰۰ تومان برای فروش و مبلغ ۶۳ هزار و ۵۰۰ تومان برای خرید معامله شد. البته بازار در حالی است که روز گذشته قیمت دلار به کانال ۵۹ هزار تومان هم رسید؛ در آن روز طبق مشاهدات میدانی برخی از دلالتان میدان فردوسی، قیمت این ارز را تا ۶۰ هزار تومان هم عنوان میکردند و در مواردی هم این نوع ارز را تا ۵۹ هزار و ۸۰۰ تومان هم می فروختند.

چین، آمریکا و خاورمیانه دست به دست یكدیگر دادند

چشم بازار نفت به خاورمیانه

در حال حاضر مهار شدن تنش ها است؛ اجتناب از درگیری گسترده تر به معنای کاهش ریسک در بازارهای مالی و انرژی و توقف صعود قیمت نفت است.

بازار نفت در مشت اوپک پلاس

کارشناسان بر این باورند که اوپک پلاس کنترل بازار نفت را دوباره در دست خواهد گرفت؛ در صورتی که این اتفاق رخ دهد، بازار به شدت محدود خواهد شد. پیش بینی ها حاکی از آن است که بازار رشد فزاینده ای را در ماه های پیش رو تجربه خواهد کرد. با آمدن تابستان انتظار رشد قوی تقاضای جهانی و محدودیت های عرضه، از جمله کاهش تولید اوپک و روسیه، به افزایش قیمت ها در بازار نفت دامن خواهد زد. بنابر پیش بینی بانک های سرمایه گذاری، در صورتی که قیمت نفت برنت از بشکه های ۹۰ دلار گذر کند، شرایط برای افزایش بیشتر قیمت ها مساعد است.

به گفته سباستین باراک، رئیس بخش کالا در غول صندوق تأمینن سیتال، مسیر قیمت نفت در سال آینده عمدتاً در دست ائتلاف اوپک پلاس از تولیدکنندگان بزرگ خاورمیانه و روسیه است.

اداهای رسمی روز شنبه نشان داد که با افزایش چشم انداز تقاضای نفت، رشد سود صنعتی چین در ماه مارس کاهش یافت و این نشان دهنده ضعف شدن تقاضای داخلی در دومین اقتصاد بزرگ جهان است. فشار کاهشی بر قیمت نفت نشان می دهد بهبود اقتصادی چین چندان امیدوارکننده نیست و چشم انداز تقاضا برای مصرف سوخت را مختل می کند.

اولین جلسه مشترک آموزشی صندوق تأمین خسارت های بدنی و بیمه معلم



جلسه هم اندیشی و آموزشی با حضور مدیران و کارشناسان صندوق تأمین خسارت های بدنی در محل شرکت بیمه معلم برگزار شد.

به گزارش روابط عمومی صندوق تأمین خسارت های بدنی، اولین جلسه هم اندیشی و آموزشی موضوع سامانه ماده ۱۳ و تبصره ۲ ماده ۲۱ قانون بیمه اجباری خسارات وارد شده به شخص ثالث، با حضور مدیران و کارشناسان صندوق تأمین خسارت های بدنی در محل شرکت بیمه معلم برگزار شد.

در پایان این نشست مقرر شد که جلسات بعدی با حضور نمایندگان صندوق و شعب بیمه معلم به صورت برخط برگزار شود.

تکذیب ادعای ارزی ناشی از محل ذخایر ارزی و منابع صندوق توسعه ملی



بانک مرکزی با اعلام این که تأمین ارز واردات کالاهای اساسی هیچگونه کسری ندارد، ادعای ارزی ناشی از محل ذخایر ارزی و منابع صندوق توسعه ملی را تکذیب کرد.

به گزارش ایستا، به نقل از بانک مرکزی اخیرا مدیر گروه پولی و مالی مرکز پژوهش های مجلس در گفت وگویی مدعی کسری در تأمین ارز ۲۸،۵۰۰ برای واردات کالاهای اساسی شده و با افزایش نیافتن سقف نرخ ارز در مرکز مبادله انتقاد کرده است. این در حالی است که در قانون بودجه سال ۱۴۰۲ اشاره ای از ارز حمایتی با نرخ ۳۳۱۰۷ مورخ نشده و صرفاً در تصویب نامه شماره ۳۳۱۰۷ مورخ ۱۴۰۲/۶/۱ هیئت محترم وزیران سقف مصارف ارز حمایتی ۱۸،۵ میلیارد دلار منظور تعیین شده است.

برخلاف ادعای طرح شده از سوی مدیر محترم گروه پولی و مالی مرکز پژوهش های مجلس شورای اسلامی، عملکرد مصارف ارز حمایتی در سال ۱۴۰۲ کمتر از سقف تعیین شده در تصویب نامه هیئت محترم وزیران بوده است. کل تأمین ارز انجام شده با احتساب مبلغ اختصاص یافته برای گندم حدود ۱۷/۶ میلیارد دلار بوده که در این راستا معادل ۱۶/۱ میلیارد دلار پرداخت شده است. لازم به ذکر است، از این مبلغ حدود ۱/۵ میلیارد دلار به واردات گندم برای تأمین ذخایر استراتژیک اختصاص یافته است. این مجوز خاص از مراجع قانونی بوده است. در ارتباط با منابع ارز حمایتی، عملکرد محقق شده حاکی از آن است که کل مصارف انجام شده از محل سهم دولت و ۲۰ درصد سهم صندوق توسعه ملی از عایدات ارزی نفت خام، میعانات گازی و حاصل صادرات گاز طبیعی تأمین ارز شده و با مدیریت انجام شده در این حوزه خوشبختانه هیچ کسری ایجاد نشده است؛ لذا اطلاعات ذکر شده در این ارتباط صحیح نیست و با عملکرد تفاوت فاحش دارد. لازم به ذکر است، استفاده

از ۲۰ درصد سهم صندوق توسعه ملی با اخذ مجوز از مراجع ذیصلاح قانونی انجام شده و مبلغ تأمین شده از این محل به عنوان بدهی ارزی دولت به صندوق توسعه ملی منظور شده است. در ضمن، اختصاص ارز ترجیحی برای تأمین کالاهای اساسی، دارو و تجهیزات پزشکی با هدف حمایت از معیشت مردم و در سقف منابع آن انجام شده و این سیاست از سوی مجلس شورای اسلامی با اختصاص حدود ۱۳/۶ میلیارد یورو در قانون بودجه سال ۱۴۰۳ مورد تأیید قرار گرفته است. به گفته بانک مرکزی اختصاص ارز حمایتی و حذف آن، همانند سایر سیاست های اقتصادی دولت واجد آثار و پیامدهای مثبت و منفی متعددی است؛ لذا تأکید بر جنبه های منفی سیاست مزبور و ایجاد نگرانی در این زمینه بویژه در زمانی که وفق قانون بودجه سال ۱۴۰۳ از سوی مجلس شورای اسلامی مورد تأیید قرار گرفته است صحیح به نظر نمی رسد.

